令和 3 年 9 月 2 日 3 日

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校長  池田 泰章

令和 4 年度からの教材費等の集金方法の変更について

（銀行振込から口座振替への変更）

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本校では、教材費等は多摩信用金庫の学年別口座への振込により集金しています。

集金・支払事務のさらなる効率化と事故防止のため、令和 4 年度から、多摩信用金庫の口座

振替による集金に変更することにしました。

 つきましては、保護者の皆様には、口座振替による集金の準備のため、多摩信用金庫で

口座開設と口座振替申込みの手続きをお願いします。

記

１ 口座振替による学校徴収金の内容

（１） 教材費（各教科のテスト・ドリル、実習用具等）

（２） 校外学習（遠足・社会科見学の交通費、移動教室費等）

２ 口座振替を扱う金融機関

  多摩信用金庫

３ 口座振替取扱手数料

  児童１人につき 1 回５５円（税込）です。保護者の皆様にご負担をお願いします。

４ 口座開設と口座振替申込みの手続きについて

（１） 手続き期限

 10 月 15 日（金）までに口座開設と口座振替申込みの手続きをお願いします。

（２） 手続きのやり方

別紙「学費等口座振替手続きのご案内」をご覧ください。

① スマートフォン

時間を問わず、いつでも手続きができます。開設までに３～４週間程かかります。

② 窓口

多摩センター支店又は最寄りの店舗で手続きをお願いします。

【問い合わせ】 副校長 村田 奈緒美

電話 042-374-0574

なお、「学費等口座振替手続きのご案内」でご不明な点は、多摩信用金庫多摩センター支店

にお問い合わせください。